
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/02/2012 - N.  174  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 27 del Reg. Data  13/02/2012 N. 101  del Reg. Generale

OGGETTO Corresponsione indennità sostitutiva di preavviso al dipendente
Sig.  SEDERINO Aldo dispensato dal servizio per inabilità
assoluta e permanente al servizio.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTA l’istanza  in  data 3/02/2012,  acquisita  al  protocollo  generale  il  10/02/2012 al  n. 
1812, con la quale il dipendente Sig. SEDERINO Aldo, nato a Salice Salentino il 21/12/1947 ed ivi 
residente alla via Umberto I n. 109, dipendente di ruolo di questo Ente con la qualifica di “Custode-
becchino”, dispensato dal servizio per “inabilità assoluta e permanente al servizio”, a far tempo dal 27 
Gennaio 2012, chiede la corresponsione dell’indennità sostitutiva di preavviso; 

VISTA la determinazione n. 20/64 Reg.Gen. del 30/01/2012, con la quale, preso atto del 
verbale  n.  7915 della  Commissione Medica  di  Verifica  di  Bari,  datato  27/01/2012,  che  dichiara  il 
dipendente SEDERINO Aldo in  condizioni  di  “inabilità  assoluta e permanente  al  servizio”,  viene 
viene dispensato dal servizio con decorrenza 27 Gennaio 2012;

VISTO l’art.  21,  comma 4,  del  C.C.N.L.  6/7/1995,  il  quale  prevede che   “nel  caso  il  
dipendente  sia  dichiarato  permanentemente  non  idoneo  a  svolgere  qualsiasi  proficuo  lavoro,  
l’Amministrazione può procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro corrispondendo al dipendente  
l’indennità sostitutiva del preavviso”;

VISTO l’art. 7 del  C.C.N.L.  comma 16,  del C.C.N.L  integrativo  13/5/1996, che prevede 
la corresponsione dell’indennità sostitutiva di preavviso  di n. 4 mesi per dipendenti con anzianità di 
servizio oltre 10 anni;

RILEVATO che il Sig. SEDERINO Aldo, alla data della cessazione, ha prestato servizio di 
ruolo alle dipendenze di questo Comune dal 1/8/1992 al 26/01/2012, pari ad anni  19 - mesi 5 e giorni 
27 e che pertanto allo stesso compete l’indennità sostitutiva di preavviso nella misura di 4 mensilità, da 
calcolarsi computando la retribuzione fissa  e le voci del trattamento economico accessorio;

DATO ATTO che il dipendente, inquadrato nella Cat. A5 del C.C.N.L. del 31/07/2009, e 
rilevato che alla data del 26/01/2012 ha in godimento la seguente retribuzione:

 Trattamento economico al   26/01/2012 – CCNL  31/7/2009
CAT. E POS. ECON.     A5 Annuo 13^ Mensilità

- Tabellare base                                               17.539,65 1.461,64
- Indennità di comparto                                     388,80 -
- Vacanza contrattuale                                    131,52 -
- Indennità di disagio                                     312,00 -
- Indennità di rischio                                       360,00 -
- Indennità Art. 4.3/1996                                 64,56 -
                                Totale al   26/01/2012 18.796,53 1.461,64
                                Tredicesima Mensilità 1.461,14 -
                                    TOTALE              20.257,67 -
Indennità sostitutiva del preavviso   =  20.257,67 : 12 x 4    = 6.752,56

DATO  ATTO,  pertanto,  che  l’indennità  sostitutiva  del  preavviso,  come  sopra 
determinata, compete nella misura complessiva di  € 6.752,56,

D E T E R M I N A

1) DI CORRISPONDERE al dipendente Sig. SEDERINO Aldo nato a Salice Salentino il 21/12/1947 
ed ivi  residente alla  via Umberto I°  n.  109, dipendente di  ruolo di questo Ente con la qualifica  di 
“Custode-becchino”, dispensato dal servizio per “inabilità assoluta e permanente  al servizio”, a far 
tempo dal 27 gennaio 2012, la complessiva  somma di  €  6.752,56, a titolo di indennità sostitutiva di 
preavviso nella misura di 4 mensilità.=

2) DI PORRE l'onere della spesa a carico dell’intervento 1-01-06-01/150 “Retribuzione al personale 
dell'Ufficio tecnico comunale” del corrente bilancio in corso di formazione.= 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Salvatore IANNE
                                                                                         
Data  13/02/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  13/02/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 174 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/02/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  13/02/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  13/02/2012
	N. 101  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	 Trattamento economico al   26/01/2012 – CCNL  31/7/2009
	D E T E R M I N A

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

